
 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

4. CETURKŠŅA ATSKAITE 

 

 

 

 



 
 

2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

Saturs 

ONSD struktūra................................................................................................................................................ 3 

STATISTIKA .................................................................................................................................................... 4 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI ..................................................................................................................... 9 



 
 

3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 

Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) ir Ogres novada domes 

izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā dienesta darbība tiek finansēta no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. Ogres novada sociālais dienests izveidots 2011. gadā apvienojot 

Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālos dienestus. 

Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 

pakalpojumu administrēšanu personām, kuras savu pamatdzīves vietu reģistrējušas Ogres novada 

administratīvajā teritorijā. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR likumi, 

Ministru kabineta noteikumi, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un 

Ogres novada sociālā dienesta nolikums. 

 

Sociālā dienesta struktūru veido sociālā dienesta vadītājs un šādas Sociālā dienesta struktūrvienības: 

 

 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem pēc to deklarētās dzīves vietas, lai 

palīdzētu personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu 

spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus.



 
 

4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

NOTIKUMI 

1.oktobrī,  Ogres novada Sociālajā dienestā viesojās Jelgavas Sociālo lietu pārvalde. Sociālo lietu 

palīdzības administrēšanas nodaļas darbinieki, lai iepazītos ar Ogres kolēģu pieredzi sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības jomā. 



 
 

5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 
 



 
 

6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 

Šī gada 24.septembrī, burvīgā atvasaras dienā, Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālā 

centra Atbalsta nodaļas ģimenēm un bērniem darbinieki devās uz Valmieru, lai apmeklētu 

nodibinājumu “Centrs Valdardze” un klātienē iepazītos ar tā piedāvātajiem pakalpojumiem. 

 



 
 

7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 

7. oktobrī Ogres novada Sociālā dienesta dienas centrā „Saime” viesojās biedrības “Baltā māja” 

pārstāvji, kas nodrošina sociālā atbalsta pasākumus Līvānu novadā. 

 

18.novembris Ogres novada Sociālajā dienestā.  

 



 
 

8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

Daudzkārt lietojamās maskas trūcīgām un maznodrošinātām personām. Masku komplektēšana 

un izsniegšana.  

 

 

 

 



 
 

9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 

Ogres novada Sociālajā dienestā (ONSD) 14. oktobrī viesojās Kokneses novada domes Sociālā 

dienesta darbinieki, lai iepazītos ar Ogres kolēģu pieredzi sociālo pakalpojumu un sociālās 

palīdzības jomā. 

 

2020. gada nogale Ogres novada Sociālā dienesta Suntažu sociālajam centram tika pavadīta 

pārsteigumu pilna. Ja 2019. gadā struktūrvienība pati īstenoja savu ideju rīkot labdarības akciju 

“Radi prieku Ziemassvētkos”, kur aicināja iedzīvotājus, interesentus sagatavot dāvaniņas pašu 

izvēlētiem cilvēkiem vai kādai konkrētai mērķu grupai, tad 2020. gadā nolēma nerīkot šādu 

akciju sakarā ar ārkārtas situāciju valstī. Tas netraucēja noritēt apdāvināšanas akcijai tik un tā, jo 

cilvēki vēlējās iepriecināt un nest prieku šajā sarežģītajā laikā.  

 



 
 

10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

Shoe BOX akcija 2020.gads 



 
 

11 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 



 
 

12 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 



 
 

13 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

STATISTIKA 

 

2020.gada 4.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, 

Suntažos un Taurupē sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem 

pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) izmaksāti: 

 

                              

 

       Ogres novadā izlietoti              Saņēma 2599 ģimenes 

                           380478,12 euro                       (3252 personas) 
 

 

 

Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu skaits 2020. gada 4. ceturksnī. 

 

 

 

Ģimenes - 209 

Personas – 359 

 

 

Ģimenes - 820 

Personas – 991 

 

 

Ģimenes - 1023 

Personas - 1334 

Trūcīgs 

Maznodrošināts 

Kopā  



 
 

14 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

Sociālajos pabalstos un pakalpojumos kopā 4.ceturksnī izmaksāts –380478,12 euro 

Ģimenēm Personām Pabalsti Kopā

Garantēta minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 31 57 67 €4 482,15

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 205 269 268 €14 644,00

Dzīvokļa parāda segšana un klientu sociālo prasmju 

atjaunošana 12 18 19 €1 060,39

Sociālo dzīvokļu apmaksa (ar komisijas lēmumu) 133 168 377 €16 425,17

Pabalsts kurināmā iegādei 33 62 33 €6 600,00

Atlaides dzīvokļiem ar Domes lēmumu 3 3 9 €514,06

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās, zīdaiņu pārtikai) 86 114 426 €9 247,46

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai ( veselības 

aprūpei, medikamentiem u.c.) 165 170 198 €7 070,68

Individuālo mācību līdzekļu iegādei 2 4 2 €120,00

Pabalsts aprūpei mājās 26 26 75 €5 345,14

Krīzes situācijā (COVID-19) 4 6 6 480,00€         

Krīzes situācijā (COVID-19) Piemaksa Bērniem 2 2 2 100,00€         

COVID maskas 537 669 647 -€               

COVID citi izdevumi (krīzes situācija) 2 2 2 1 070,86€      

Pabalsts ārkārtas situācijā (plūdi, ugunsgrēks) 1 1 1 €356,00

Apbedīšanas pabalsts 11 11 11 €2 820,08

Bērna piedzimšanas pabalsts 66 66 66 €11 000,00

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās) 683 962 2418 €41 913,17

Transporta izdevumu kompensācijas (hemodialīze, 

autobuss, skolēni) 3 4 10 €8 414,79

Pabalsts sodu izcietušām personām 1 1 1 €25,00

Rehabilitācijas pakalpojumi PA "Neptūns", baseins 41 51 102 €848,44

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, mīkstais inventārs) 20 37 101 €24 616,65

Pabalsts/atbalsts svētkos 20 20 20 €2 568,00

Sociālās garantijas bāreņiem 30 30 124 €13 815,71

Siltas pusdienas mājās 41 41 102 €2 996,73

Aprūpe mājās 92 92 237 €18 462,65

Asistenti 152 153 449 €42 250,44

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā (Krīzes 

centri, citi) 32 46 70 €9 113,08

Valsts pakalpojumi vardarbībā cietušajiem 12 14 16 €1 471,08

Sociālās rehabilitācijas pakalp. Dzīvesvietā (Portridža, 

psiholg. Pak.,citi) 8 8 31 €2 900,00

Ilgstoša aprūpe pieaugušajiem (Madliena) 25 25 74 €23 613,04

Samaksa par ilgstošas soc. aprūpes un soc. rehab. 

institūciju sniegtajiem pakalpojumiem ( Ogre, Zilupe, 

Stūrīši, Sloka, Skangaļi - Pestīšanas armija, SOS 

Valmiera, Oāze) 33 37 117 €49 859,51

Citi pašvald.soc. pakalp. iestādes (Rauda, Dzeguzīte, 

Ziedugravas, Balvi, Dagda, Ērgļi) 33 35 112 €44 338,59

Aprūpe mājās pakalpojums GRT (DI) 6 6 15 2 934,00€      

DI 28 30 76 13 267,99€    

Projekti

Pabalsti 

- AR ienākumu izvērtēšanu

-BEZ ienākumu izvērtēšanas

Pakalpojumi

-pašvaldības nodrošinātie

-norēķini ar sociālo pakalpojumu iestādēm

 



 
 

15 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

Sociālās palīdzības sadalījums 2020.gada 4.ceturksnī 

 

 

46%

54%
Sociālie pabalsti

Sociālie pakalpojumi

 
 

 

0%

25%

1%

11%

12%

42%

8% 1% GMI

Dzīvokļa pabalsts

Pabalsts aprūpei

Citi pabalsti

Pabalsti ģimenei

Sociālās aprūpes un
rehabilitācijas pakalpojumi

Dzīvokļa pabalsts



 
 

16 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

 

 SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS NODAĻA:  

MĒRĶGRUPA 

 trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas), daudzbērnu ģimenes; 

 bērni, kuriem noteikta invaliditāte; 

 jaundzimušo bērnu vecāki. 

Nodaļa organizē, plāno un sniedz materiālu atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 

(personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darba spējīgo personu līdzdarbību 

savas situācijas uzlabošanā. 

Kopā 2020. gada 4.ceturksnī notikušas:  

 4 Starpinstit./starpprof. Sadarbība; 

 4 riska faktoru izvērtējumi; 

 11 citas darbības; 

 60 apsekošanas, 

 366 konsultācijas.  

 

 ATBALSTA NODAĻA ĢIMENĒM AR BĒRNIEM  

Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (ANĢB) mērķis ir palīdzēt ģimenēm ar 

bērniem noteikt, atrisināt vai mazināt sociālas problēmas, stiprinot klienta resursus, piesaistot un 

sniedzot nepieciešamo atbalstu un palīdzību.  

 

Kopā ANĢB 2020. gada 4. ceturksnī notikušas: 

 87 Starpinstit./starpprof. Sadarbība; 

 4 riska faktora izvērtējums; 

 38 citas darbības; 

 66 apsekošanas; 

 524 konsultācijas; 

 7 reidi. 

 

 SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS NODAĻA 

 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas darbinieku uzdevums ir veikt pasākumu kopumu, kas 

vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu un ietver sevī 

pakalpojumus personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, 

sociālā darbinieka konsultācijas.  

 

Kopā 2020. gada 4.ceturksnī notikušas: 

 30 apsekošanas; 

 253 konsultācijas; 

 13 citas darbības; 



 
 

17 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 5 Starpinstit./starpprof. Sadarbība; 

 24 novērtēšanas VDEĀVK. 

 

 PROFILAKSES PUNKTS 

 

Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, mazināt 

vai atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas personas 

resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību sabiedrībā. Tajā 

palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 

funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos 

sabiedrībā. Atkarību un profilakses pasākumi Ogres novada Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 

2002.gadā.  

 

Kopā 2020.gada 4.ceturksnī reģistrēti – 226 apmeklējumi.  

 147 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji; 

 41 klienti, lai saņemtu pirms un pēctestu konsultācijas un veiktu eksprestestus; 

 28 reizes apmeklēja personas ar pārmērīgām alkohola lietošanas problēmām; 

 10 reizes līdzatkarīgas personas; 

 

 Profilakses punktam piesaistīti 9 jauni klienti, kuriem risināmas ļaunprātīgas alkohola 

lietošanas un vielu atkarīgas problēmas, vai arī konstatēta HIV infekcija.  

 Sniegts sociālais pakalpojums 14 personām, kurām agrāk vai pārskata periodā 

konstatēta HIV infekcija. 

 Īstenotas 130 telefonsarunas ar Profilakses punkta mērķauditorijas klientiem, 

speciālistiem un interesentiem.  

 Turpināts darbs ar brīvprātīgajiem, lai injicējamo narkotiku lietotāji (INL) saņemtu 

materiālu attālināti.  

 Profilakses punktu apmeklēja 28 Ogres tehnikuma audzēkņi, kuriem tika organizētas 

2 nodarbības par apreibinošo atkarību izraisošo vielu negatīvo ietekmi uz visām 

cilvēka dzīves sfērām – veselību, sociālo aizsardzību, finansiāli utt. No tiem 18 

audzēkņiem, kuri izteica vēlēšanos tika veikti HIV, “C” un “B” hepatītu eksprestesti, 

kā arī pirms un pēctestu konsultācijas. 

 Oktobrī un novembrī Profilakses punktā 2 reizes nedēļā darbojas AA atbalsta/ 

pašpalīdzības grupas katru reizi apmeklē vidēji 4-5 dalībnieki. Vienu reizi nedēļā – 

atbalsta grupa līdzatkarīgām personām.  

 

Profilakses punktā izsniegti sekojoši materiāli: 

 7261 GAB – ŠĻIRCES; 



 
 

18 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 246 GAB - ADATAS. 

Utilizētas 5772 izlietotās šļirces.  

 

Pārskata periodā eksprestesti, pirms un pēc testu konsultācijas veiktas 41 personām:  

 

a) HIV – 41 testi, 

b) “C” hepatīta – 39 testi, no tiem 7 pozitīvi; 

c) “B” hepatīta – 28 testi; 

d) Sifilisa – 26 tests.  

 

 SUNTAŽU SOCIĀLAIS CENTRS, MADLIENAS SOCIĀLAIS CENTRS, 

TAURUPES SOCIĀLAIS CENTRS 

 

Suntažu sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Suntažu 

un Lauberes pagastu iedzīvotājiem. Madlienas sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagastu iedzīvotājiem. Taurupes sociālais 

centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Taurupes, Menģeles un Mazozolu 

pagastu iedzīvotājiem.  

Mērķgrupa 

 Trūcīgas maznodrošinātas ģimenes un personas; 

 Ģimenes ar bērniem, kuras pakļautas sociālās atstumtības riskiem; 

 Bezdarbnieki; 

 Seniori; 

 Pieaugušie un bērni ar invaliditāti.  

 

Kopā 2020.gada 4.ceturksnī notikušas: 

 26 starpinstit./starpprof. Sadarbība; 

 7 riska faktora izvērtējumi; 

 45 citas darbības; 

 44 apsekošanas; 

 129 konsultācijas; 

 5 novērtēšanas VDEĀVK. 

 

 ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRS 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība, kuras 

darbības mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu 

sociālās problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra mērķi: 

 Sniegt sociālpedogoġisko un psiholoġisko palīdzību bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem; 

 Radīt gaisotni, lai bērns justos uzklausīts un pieņemts; 



 
 

19 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 Veicināt sadarbību ar tiesībsargājošajām institūcijām, valsts un sabiedriskajām 

organizācijām; 

 Sekmēt ġimenes kustību par dzīvi brīvu no atkarību izraisošām vielām; 

 Integrēt bērnu sabiedrībā; 

 Organizēt izglītojošās un atbalsta grupas vecākiem un bērniem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra apmeklējums 2020. gada 4.ceturksnī. (Tikai Oktobrī) 

ĢADC 

FILIĀLE 
MEITENES ZĒNI 

KOPĒJAIS 

SKAITS 

4.CETURKSNĪ 

ĢADC Ogrē, 

Upes prospektā 

16. 

58 148 206 

ĢADC 

Ogresgalā, 

Bumbieru ielā 9 

131 79 210 

ĢADC 

Ciemupē, Liepu 

gatvē 12 

0 0 0 

ĢADC (visas 

filiāles) 
189 227 416 

 

Aktivitātes ĢADC Ogres filiālē  

 Pēc Ogres novada Sociālā dienesta vadības rīkojuma ĢADC darbinieki pārorientēja savus 

darbus, pielāgojot tos Ogres novada Sociālā dienesta specifikai un klientu vajadzībām. 

 tika piegādātas siltas pusdienas un pārtikas pakas karantīnā vai pašizolācijā esošajiem mūsu 

novada bērniem gan izdales punktos (pandēmijas I vilnī), gan vedot uz mājām (pandēmijas 

II vilnī);  

 darbinieki aizvietoja klientu apkalpošanas speciālistu; 

 veica dienesta darbinieku temperatūras kontroles mērījumus; 

 locīja un pakoja maskas, tās izsniedza maznodrošinātām vai trūcīgām personām pēc 

saraksta; 

  veica saimnieciskos gan āra (teritorijas labiekārtošana), gan iekštelpu organizatoriskos 

darbus. 

 

 

 

Bērniem un jauniešiem, centra apmeklējums ir bezmaksas 



 
 

20 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 4.CETURKSNIS 
 

 DIENAS CENTRS “SAIME” 

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo prasmju attīstība, 

izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, kokapstrāde, metālapstrāde, mūzika, 

mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.) 

Mērķgrupa: 

Cilvēki ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16 gadu 

vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.  

 

Dienas centrs „saime” 2020. gada 4. ceturksnī savus pakalpojumus sniedza 37 klientiem.  

 


